
           
REPUBLIKA HRVATSKA
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
Upravni odjel za prostorno uređenje,
graditeljstvo i zaštitu okoliša
Rimska 28
HR-44000 Sisak
tel: +385 44 540204
e-mail: graditeljstvo@smz.hr

KLASA: UP/I-351-02/17-06/17
URBROJ: 2176/01-09-17-2
Sisak, 10. ožujka 2017.

Upravni  odjel  za za prostorno uređenje,  graditeljstvo i  zaštitu  okoliša Sisačko-
moslavačke županije, temeljem članka 29. stavka 2. i članka 30. Zakona o zaštiti prirode
(„Narodne novine” broj 80/2013), članka 76. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj)
samoupravi („Narodne novine” broj 33/2001, 60/2001, 129/2005, 109/2007, 125/2008,
36/2009, 150/2011, 144/2012, 19/2013 -  pročišćeni  tekst  i  137/2015)  i članaka 96.
Zakona  o  općem  upravnom  postupku  („Narodne  novine”  broj  47/2009) u  postupku
prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu na zahtjev trgovačkog društva
Pelet grupa d.o.o. iz Zagreba, Vlaška 9, OIB: 81393241090, zastupanoga po trgovačkom
društvu Moj dom d.o.o. iz Zadra, Ive Vojnovića 8a, donosi

RJEŠENJE

I.
Odbija se zahtjev trgovačkog društva Pelet grupa d.o.o. iz Zagreba za prethodnom

ocjenom  prihvatljivosti  zahvata  izgradnje  nadstrešnice  proizvodnog  pogona  drvenog
peleta Novska, na k. č. br. 544/1 i 546, k. o. Bročice.

OBRAZLOŽENJE

Dana 9. ožujka 2017. godine, ovaj Upravni odjel zaprimio je zahtjev trgovačkog
društva Pelet  grupa d.o.o.  iz  Zagreba,  Vlaška 9, OIB: 81393241090, zastupanoga po
trgovačkom društvu Moj dom d.o.o. iz Zadra, Ive Vojnovića 8a, za prethodnom ocjenom
prihvatljivosti zahvata izgradnje nadstrešnice proizvodnog pogona drvenog peleta Novska,
na k. č. br. 544/1 i 546, k. o. Bročice, na području Grada Novske u Sisačko-moslavačkoj
županiji. Uvidom u dostavljenu dokumentaciju, dostupne podatke Ministarstva pravosuđa,
Državne  geodetske  uprave,  Hrvatske  agencije  za  okoliš  i  prirodu,  te  Prostorni  plan
uređenja  Grada  Novske  („Službeni  vjesnik  Grada  Novske”  broj  7/2005  i  42/2010),
ustanovljeno je da se lokacija predmetnog zahvata nalazi unutar građevinskog područja
naselja  gospodarske  namjene  (I1,  pretežito  industrijske),  a  izvan  područja  ekološke
mreže.

Kako se prema članku 2. stavku 1. alineji 1. Pravilnika o ocjeni prihvatljivosti za
ekološku mrežu („Narodne novine” broj 146/2014) ocjena prihvatljivosti ne provodi za
zahvate planirane prostornim planom za kojega je provedena ocjena prihvatljivosti,  a

1/2



nalaze  se  u  izgrađenom  dijelu  građevinskog  područja  naselja  ili  izdvojenom  dijelu
građevinskog područja naselja, izvan područja ekološke mreže, riješeno je kao u izreci.

Upravna pristojba prema Zakonu o upravnim pristojbama („Narodne novine” broj
115/2016), Tar. br. 1. Uredbe o tarifi upravnih pristojbi („Narodne novine” broj 8/2017), u
iznosu od 20,00 kuna nalijepljena je i poništena na zahtjevu, te Tar. br. 2. u iznosu od
50,00 kuna uplaćena je na račun Sisačko-moslavačke županije (potvrda o uplati priložena
zahtjevu).

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU

Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu zaštite okoliša i energetike,
Upravi za zaštitu prirode, u roku od petnaest (15) dana od dana dostave.

Žalba se predaje Upravnom odjelu za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu
okoliša Sisačko-moslavačke županije, S. i A. Radića 36 u Sisku, pisano, neposredno ili
poštom, a može se izjaviti i usmeno u zapisnik. Na žalbu se, sukladno Tar. br. 3. Uredbe o
upravnim pristojbama, plaća upravna pristojba u iznosu od 50,00 kuna.

pročelnica

Blanka Bobetko-Majstorović,
dipl.ing.biol.

Dostaviti:
1. Pelet grupa d.o.o., Vlaška 9, 10000 Zagreb
2. Moj dom d.o.o., Slavka Batušića 29, 10000 Zagreb
3. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Uprava za zaštitu prirode, Radnička

cesta 80, 10000 Zagreb
4. Ministarstvo  zaštite  okoliša  i  energetike,  Sektor  inspekcije  nadzora  zaštite

prirode, Radnička cesta 80, 10000 Zagreb
5. Spis

2/2


